
看图说话K

2020年 8月 20日 星期四 责任编辑：庹文相/视觉设计：陈明黎/审读：王静 02
晚报时评

白河原声B
杨青晓

百姓视点B
申国华

三言两语话三言两语话““创文创文””
投稿邮箱投稿邮箱：：wbzbswbzbs666666@@163163.com.com

南阳高新技术产业开发区人民法院拍卖公告
河南省南阳高新技术产业开

发区人民法院定于 2020 年 9 月 25

日 10 时至次日上午 10 时止（延时

除外）在本院淘宝网司法拍卖平

台 上（ 网 址:http://sf.taobao.com/

0377/15）进行公开（一）拍卖活动，

现公告如下：

拍卖标的物为被执行人所有

的位于南阳市麒麟路建工巷鑫弘

三鑫园 7 号楼一单元 19 楼 04 号楼

（东南户），根据安置协议书【编号：

（28）号】记载，其面积 112.92 平方

米，实际用途为住宅，所在建筑物

总层数 33 层（含-2 层），所在楼层

为 19 层，三室两厅一厨一卫，三梯

五户，钢混结构，建成年份 2017年。

评 估 价 格 750900 元 ，起 拍 价

格 675810 元。保证金 120000 元，

加价幅度 6000 元。

该 标 的 物 的 优 先 购 买 权 人

（共有人、租赁人等）请至少于开

拍前一日与本院联系，逾期即视

为放弃优先购买权。

自公告之日其至 2020 年 9 月

24 日止（节假日休息）接受咨询，

以上标的物情况仅供参考,详情以

淘宝网发布的信息及现场实际情

况为准。

详情咨询电话：
0377-66795555
法院监督电话：
0377-62373015
范法官：16603770988
联系地址：南阳市两相路与

仲景路交叉口南阳高新技术产业
开发区人民法院执行团队
南阳高新技术产业开发区人民法院

2020年8月 19日

受委托，我公司定于 2020 年 8 月 28 日上午 11

时，在淅川县公共资源交易中心(淅川县金融大厦 16

楼)第一开标室举行拍卖会，公开拍卖以下标的：

1.淅川县中合国际农副产品交易中心项目场地平

整过程中产生的建筑石料，估算约 15.05 万立方米。

（2020-208一号标的，竞买保证金 30万元）

2.淅川县新五高二期项目场地平整过程中产生

的建筑石料，估算约 6.50 万立方米。（2020-208 二

号标的，竞买保证金 15万元）

竞买人条件：中华人民共和国境内依法注册的

法人或组织均可参加竞买。竞买人营业执照经营

范围包含：矿产品销售、土石方工程、建筑材料、建

筑工程等，并具有建筑工程施工总承包三级及以上

资质。竞买人及其法定代表人有行贿犯罪行为的

不得参加本次拍卖活动，被“信用中国”列为失信被

执行人、重大税收违法案件当事人和政府采购严重

违法失信行为记录名单的不得参加本次拍卖活动。

有意竞买者，请务必实地看样详细了解标的现

状，在公告期内登录淅川县公共资源交易中心网站

（https:// www.xcxggzyjyzx.com/）完成身份注册和

诚信库入库，并办理 CA 电子认证手续，通过 CA 电

子认证后登录网上交易系统提交报名资料，报名截

止时间 2020年 8月 26日下午 5时。完成网上报名后

应通过 CA证书登录淅川县公共资源交易系统，在保

证金交纳截止时间内将规定数额竞买保证金交纳至

指定的银行账户，并备注：2020-208 一号标的保证

金或 2020-208 二号标的保证金。保证金交纳截止

时间 2020 年 8 月 27 日下午 5 时（以网上交易系统显

示到账为准）。保证金交纳后请携带有效证件及相

关资质材料到现场报名处办理竞买手续。拍卖未成

交者，保证金全额计息退还。

竞买人身份注册、诚信库入库及 CA 证书办理

事宜，请咨询淅川县公共资源交易平台系统技术支

持电话 0377-60202105。

展示时间：2020年8月20日至8月26日
展示地点：在标的物所在地展示
联系电话：0371—63932228 13623859005
联系地址：郑州市郑东新区农业东路 96号招

银大厦2号楼6层
河南省兴业拍卖有限公司

2020年8月20日

拍卖公告

7 月以来，内蒙古自治区呼伦贝尔市陈

巴尔虎旗铲毁 2 万多亩即将成熟的麦子、油

菜，突击完成退耕还林指标。据估算，已造成

数百万斤麦子、油菜籽损毁。（见 8月 10 日
《新华每日电讯》）

看到大片麦田、油菜田因为完成退耕还林

指标被铲出一道道黑绿相间的“斑马线”，不免让

人痛心。退耕还林十分必要，但完成退耕还林指

标，不能置百姓利益于不顾。虽然铲毁将熟麦子

油菜的做法被紧急叫停，但此事折射出的问题值

得深思。上级下达退耕还林指标，明确完成任

务时限……这些要求没有错，如何完成任务，

却是有讲究的。比如，时机选择上、工作方法

上、配套措施上等，都需要进一步考察论证，而

不能靠拍脑袋作决策。再者说，9月份麦子油

菜即将成熟收获，盲目“一刀切”要求铲毁进行

退耕还林，容易错上加错。

退耕还林本身是为了维护群众长远利益，

建设良好生态环境。所以，既要严格执行国家

法律法规，完成上级下达的任务，还要维护群众

利益。当二者发生矛盾时，要探寻二者最佳结

合点，做到完成任务与维护群众利益两不误。

退耕还林如此，其他工作也是一样。③6

任务和群众利益
可以兼顾

不知你发现没有，每一天，我们的城市都

在变——变得让你我更加惊喜，变得让这座

城，离我们越来越近，越来越亲。

你不妨留意一下，就是这座城市，就在我

们身边，正真实地发生着变化。

这种变，就在城市社区里。不少老旧小

区，顺应民意，迈出改造提质的脚步。你看，

宛城区新华街道淯阳社区外贸家属院，几个

月前还是脏乱不堪、无人管理的破旧老院，如

今，在全域党建的引领下，独辟蹊径，令小区

焕然一新，引来众人观摩，更成为我市老旧小

区改造的成功典范。

这种变，就在农贸市场中。昔日一些脏

乱的农贸市场，如今也靓丽出镜——地面整

洁，摊位规范，分类经营，公平有序。加之城

区便民菜店纷纷建成亮相，也令市民拎起菜

篮更加轻盈愉悦。

这种 变 ，就 在 街 区 小 巷 里 。 以往一些

小巷，不知谁人点头，便搭起屋棚，成为沿街

门店，更有人趁机收取房租，拿公家的利益

赚取私钱，孰不知，却造成道路拥堵，令居民

多有怨言。现在，这些违建的临时屋棚，也

被彻底清理，如今，小巷变得宽敞整洁，不仅

还了小巷的本貌，更还了小巷居民回家的幸

福感。

这种变，就在基础设施上。坎坷不平的路

修平了，街头的桥梁除锈刷漆，街头单位拆墙

透绿，街头的绿化搭配也在精心调整，就连街

头的公益广告，也变得赏心悦目，让人驻足欣

赏。放眼这座城市，这厢栾树花开，那厢绿荫

铺路，一街一景，宜居怡人，怎不令人流连？

这种变，就在城市公地上。曾几何时，城

市公地成了一些人凯觎的场所——有人以隔

离墩圈地，有人以铁锁占位，更有人明目张胆

地把大块的公共用地，圈围起来，蚕食侵占，

开大排档建停车场，窃取公共利益。如今，相

关部门行动起来，剑指这种违法行为，拆除相

关设施，处罚责任人员，让城市的地盘，回归

大众，令人叫好。

城市，是人民的城市，也是大家的城市。

眼下，我市在城市建设和管理上，正顺应民

意，从点滴做起，从市民最需要的地方做起。

你看，各个部门纷纷行动，靓城提质，还路于

民，还市于场，还美于城，不断优化城市的人

居环境，这正是执政为民、以人民为中心的生

动体现。

多彩的城市，令人神往；守望时代，致敬

匠心。在精细化的城市管理中，愿我们的城

市，在政府部门、管理者和市民的积极参与

下，共绘人城共融的新篇章，让我们的城市更

美更靓更文明。③6

蝶变的城市得民心

本报《三言两语话“创文”》栏目开栏以

来，引起读者的强烈反响，不少读者踊跃发表

建议和看法，现整理摘录如下几条：

遮挡视线不安全
出租车司机张师傅说，市城区仲景路道

路中间绿化带留有“左后转弯通道”，但植被

过高遮挡视线，驾驶员看不到右侧是否有车，

具有较大安全隐患。建议有关部门对较高植

被进行定期修剪，消除交通隐患。

这里环境有点脏
读者李先生说，市城区枣林街天天快捷酒

店门口的道路上，垃圾成堆。另外，邻近的家属

院里有人养鸡，气味难闻，影响附近居民的生

活，希望有关部门能管一管。

家属院里路不平
市民宋先生说，他住在七里园乡政府家属院，

院里道路坑洼不平，骑电动车经过时颠簸得厉

害。前几天，他看到一位居民出门时崴了脚，希望

有关部门尽早将院里的道路修一修。③6

（本报记者 庹文相 整理）

遮挡视线不安全 家属院里路不平

中华民族自古以来就

有敬天惜粮、勤俭节约的

传统。“俭以养德”“俭节则

昌，淫佚则亡”等内涵丰富

的古训，浓缩了一个民族

对个人和家国长远发展的

深刻思考③6

新华社发

持家之本


